
マイナンバー管理サービス

お客様各位 2025 年 4 月

AGS 株式会社

マイナンバー管理サービス機能変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、マイナンバー管理サービスの従業員登録の機能変更を下記のとおり実施いたします

ので、お知らせいたします。

今後とも末永くご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．変更内容

利便性およびセキュリティの向上のため、以下の対応をいたします。

（１） 変更対象機能

①事務取扱担当者サイト ［従業員管理］

②従業員サイト（オプション）［従業員本人登録機能］

（２） 内容

①事務取扱担当者サイト・従業員サイト共通

従業員・配偶者・扶養親族の証憑情報の登録条件を変更します。

変更前 ３ＭＢまでのファイル、拡張子：pdf、jpg、jpeg、jpe、jfif

変更後 ５ＭＢまでのファイル、拡張子：pdf、jpg、jpeg、jpe、jfif、png、gif

②従業員サイトのみ

・メニュー表示について

機能メニュー(マイナンバー管理・システム管理)ボタンを画面上部に移動します。

利用者情報(企業番号・企業名・ユーザ ID・ユーザ名)が折返して表示されることがあります。

・スマートフォンなどでサイトを利用すると、利用環境の画面に合わせたレイアウトで表示し

ます。

・個人情報のマスキング機能を追加します。(従業員・配偶者・扶養親族の氏名を除く)

※マスキング機能は、企業全体が同一の扱いとなり、従業員ごとに変えることはできません。

ご利用の際は、別途、設定変更の申込みが必要です。

２．適用日

2025 年 4 月 27 日（日）

内容に関してご不明な点がございましたら、弊社までお問い合わせください。

連絡先 法人システム第一部システム第３グループ

E-Mail： mynumber.ml@ags.co.jp

以上


